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Aby wyjaśnić pojęcie "wspólne gospodarowanie", a tym samym ustalić, czy skarżący jest osobą samotnie

gospodarującą, czy też członkiem rodziny, należy uwzględnić potoczne rozumienie tego wyrażenia.

Zgodnie z Wielkim Słownikiem Poprawnej Polszczyzny PWN "wspólny to taki, w którym biorą udział

dwie osoby lub więcej osób; wykonywany razem z kimś", natomiast "gospodarować to "dysponować

czymś; zarządzać czymś" (red. A. Markowski, Warszawa, 2005, s. 1330 i 298).

  Jeśli osoby gospodarują wspólnie, oznacza to, że razem czymś zarządzają, dysponują. W

rozpatrywanym kontekście chodzi więc o przyczynianie się do funkcjonowania wspólnoty poprzez

wykonywanie na jej rzecz jakichkolwiek czynności. Możliwość zarządzania oznacza w istocie

uprawnienie do współdecydowania o przeznaczeniu dochodu rodziny, a także wykonywanie części

czynności związanych z codziennymi zajęciami, jak sprzątanie, gotowanie, pranie itp.

Zatem przez wspólne prowadzenie gospodarstwa domowego rozumie się nie tylko wspólne

zamieszkiwanie określonych osób, ale związane z tym wspólne zaspokajanie potrzeb życiowych, w tym

wzajemną ścisłą współpracę w załatwianiu codziennych spraw związanych z prowadzeniem domu,

niezarobkowanie i pozostawanie w związku z tym na całkowitym lub częściowym utrzymaniu osoby, z

którą się gospodarstwo domowe prowadzi, a wszystko to dodatkowo uzupełnione powinno być cechami

stałości, które tego typu sytuację charakteryzują.

Mając na uwadze powyższe, wskazać należy, iż w świetle akt sprawy, w tym przeprowadzonych

wywiadów środowiskowych, z których wynika, iż skarżący I. P. mieszka z T. P., faktyczne zarządza

mieszkaniem pod jej nieobecność, ma swobodny dostęp do wszystkich pomieszczeń i urządzeń

domowych, w tym do kuchni i lodówki, zaś T. P. ponosi wszystkie koszty utrzymania mieszkania, nie

można uznać, że ustalenia co do prowadzenia wspólnego gospodarstwa domowego są dowolne.

Okoliczności te wskazują bowiem jednoznacznie na prowadzenie przez wskazane osoby wspólnego

gospodarstwa domowego.
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